

Таблица 1. Информация о преподавании учебного курса «Истоки»
за  2017-2018 учебный год

	Кол-во школ 
	Кол-во школ, где преподаются «Истоки»

	Общее кол-во классов
	Общее кол-во классов, где преподаются «Истоки»
	Общее количество обучающихся 1-9 классов
	Общее количество обучающихся, где преподаются «Истоки»
	Количество часов в неделю
	Урок, факультатив, кружок

	12
	12
	133
	65
	1095
	522
	1
	урок, факультатив, кружок


Таблица 2. Информация о преподавании учебного курса «Нравственные основы семейной жизни»  2016-2017 учебный год

	Кол-во школ
	Кол-во школ, где преподаются «Нравственные основы семейной жизни»
	Общее кол-во 10-11классов
	Общее кол-во 10-11 классов, где преподаются «Нравственные основы семейной жизни»
	Общее количество обучающихся 10-11 классов
	Общее количество обучающихся 10-11 классов, где преподаются «Нравственные основы семейной жизни»
	Количество часов в неделю
	Урок, факультатив, элективный курс

	12
	5
	15
	8
	113
	69
	1
	Факультатив 
Элективный курс


Таблица 3. Сведения о подготовке педагогических кадров, реализующих курсы «Истоки», «Нравственные основы семейной жизни»

	Кол-во преподавателей, реализующих курс «Истоки»
	Кол-во преподавателей, реализующих курс «Нравственные основы семейной жизни»
	Из них имеют высшее педагогическое образование
	Общее количество учителей, 

прошедших повышение квалификации 

по курсу «Истоки» за последние три года (2015-2017)
	Общее количество учителей, 

прошедших повышение квалификации 

по курсу «Нравственные основы семейной жизни» за последние три года(2015-2017)

	Не прошли 

курсовую

подготовку

по «Истокам»/ 
по курсу 

«Нравственные 

основы

семейной жизни»


	Не прошли ПК до начала учебного года

	19
	6
	18
	12
	5
	1
	1
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